
 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 
VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 

Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 
Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

INFORMATIVA AI SENSI del Reg.to UE 2016/679 

Ai sensi dell’art. 13 del Reg.to UE 2016/679, VI informiamo che i Vostri dati, acquisiti e/o acquisibili nel corso del rapporto giuridico tra noi intercorrente, sono o potranno essere oggetto 

di trattamento da parte della ns. Istituto per fini d’adempimento contrattuale, amministrativo-contabili e di comunicazione commerciale relative ai soli prodotti e servizi da noi proposti e, 

più in generale, nel rispetto della normativa sopra citata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti. Informativa completa è disponibile presso il sito: icsanmartinodilupari.edu.it. 

 

1 

- Amministrazione Trasparente 

 
- Albo on line 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

Determina di  aggiudicazione  incarico  Medico Competente biennio  2023/2024 per il servizio di 

Sorveglianza Sanitaria al Personale -  Dlgs 81/2008 

 

CIG: Z0838D2ACF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. L.vo n. 81/2008 “attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della 

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro” in particolare l’art. 18, comma 1, lett. a)  il quale stabilisce, tra gli 

obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. art. 7, cc. 6 e segg.; 

 

VISTO che il regolamento di applicazione del suddetto D.L.vo prevede (D.I. n° 832 del 29/09/2008), in assenza 

di personale della scuola disponibile a svolgere tale compito e fornito dei prescritti requisiti tecnico 

professionali, che l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno; 

 

VERIFICATA la mancata presenza di personale in servizio in possesso di adeguate competenze; 

 

VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto nr.129 del 28/08/2018; 

 

VISTO l’art.46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni 

esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla precitata 

normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente; 

 

VISTO il DPCM del 26 Aprile 2020 e successive modifiche; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività 

che riguardano materie di particolare rilevanza ed interesse pubblico;  

 

CONSIDERATO che si tratta di appalto inferiore ai 40.000,00 euro e che in CONSIP non sono presenti 

convenzioni per tale servizio; 

 

RITENUTO l'opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio d i  S o r v e g l i a n z a  

S a n i t a r i a , al fine di assicurare la massima valenza dell'intervento, data la complessità dell'Istituto;  

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009043 - 29/11/2022 - VII.7 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it


 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 
VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 

Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 
Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

INFORMATIVA AI SENSI del Reg.to UE 2016/679 

Ai sensi dell’art. 13 del Reg.to UE 2016/679, VI informiamo che i Vostri dati, acquisiti e/o acquisibili nel corso del rapporto giuridico tra noi intercorrente, sono o potranno essere oggetto 

di trattamento da parte della ns. Istituto per fini d’adempimento contrattuale, amministrativo-contabili e di comunicazione commerciale relative ai soli prodotti e servizi da noi proposti e, 

più in generale, nel rispetto della normativa sopra citata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti. Informativa completa è disponibile presso il sito: icsanmartinodilupari.edu.it. 

 

2 

VALUTATI positivamente i servizi complessivamente resi dalla Dr.ssa Munno Maria, già assegnataria 

dell'incarico per g l i  anni 2021/2022; 

 

CONSIDERATO che si è stabilito un rapporto di fiducia e di intesa operativa con  le figure sensibili di questa 

Istituzione Scolastica, in considerazione dell'operato svolto positivamente dal citato professionista ad 

espletamento dell'incarico assunto; 

 

VISTA la determina di avvio procedimento prot.nr. 6698 del 17/09/2022; 

 

VISTA la richiesta di preventivo di spesa prot.nr. 6699 del 17/09/2022; 

 

VISTO il preventivo pervenuto da PUNTO MEDICO SRL  Camposampiero in data  7/10/2022, n. prot. 7342; 

 

VISTA la disponibilità della Dr.ssa Munno Maria a ricoprire per un altro b i e n n i o , decorrente dalla 

sottoscrizione del contratto, l'incarico di Medico Competente; 

 

CONSIDERATO che tra l'Amministrazione interessata e l a  D r . s s a  M u n n o  M a r i a  non sono 

insorte contestazioni sulla esecuzione del contratto stipulato in precedenza; 

 

DECRETA 

 
Le premesse costituiscono parte motiva, integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

L’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., del servizio di Sorveglianza 

Sanitaria al Personale dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari – incarico Medico Competente per il 

biennio 2023/2024 in favore di  PUNTO MEDICO SRL Camposampiero  c.f. e p. iva 00969140284 – Dr.ssa 

Maria Munno Specialista in Medicina del Lavoro: 

 

Prestazione Importo di aggiudicazione comprensivo di 

IVA – costo di uscita – oneri accessori 

assunzione incarico Medico Competente e 

relazione annuale 
€ 250,00 

Consulenza extra: COVID-19 € 100,00/h 

sopralluoghi annuali – cad. € 100,00 

visita medica comprensiva di giudizio di  

idoneità alla mansione – screening oculistico – 

gestione cartella sanitaria 

€ 43,00/visita 

visita medica comprensiva di giudizio di  

idoneità alla mansione – valutazione rachide – 

gestione cartella sanitaria 

€ 43,00/visita 

 

SPESA PREVISTA: ANNO 2023 euro    912,00 

   ANNO 2024 euro 1.428,00   

 

di impegnare la spesa imputandola alla Tipologia A - Categoria A02 - Voce di destinazione 01 del programma 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it


 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 
VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 

Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 
Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

INFORMATIVA AI SENSI del Reg.to UE 2016/679 

Ai sensi dell’art. 13 del Reg.to UE 2016/679, VI informiamo che i Vostri dati, acquisiti e/o acquisibili nel corso del rapporto giuridico tra noi intercorrente, sono o potranno essere oggetto 

di trattamento da parte della ns. Istituto per fini d’adempimento contrattuale, amministrativo-contabili e di comunicazione commerciale relative ai soli prodotti e servizi da noi proposti e, 

più in generale, nel rispetto della normativa sopra citata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza previsti. Informativa completa è disponibile presso il sito: icsanmartinodilupari.edu.it. 

 

3 

annuale dell’esercizio finanziario 2023 e 2024; 

 

di ATTESTARE che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 

7 del D. Lgs. 50/2016; 

 

di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 

adempimenti;  

 

di pubblicare la presente determinazione, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di pubblicità 

legale e l’efficacia del provvedimento. 

 

Il responsabile unico del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo 

scrivente. 

                                                                           
        

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Dott. Giorgio Michelazzo 
                                                    Firma autografa sostituita a mezzo  

                                    stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2, D.Lgs n.39/93 

 
 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2022-11-30T11:46:38+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




